
Петропанл к., Парковая к-, 57 А 
тел .:+7 7152 50 03 41

Кдзакстан Республикасы Экология жэне табиги ресурстар министрл1гшщ 
«Казгидромет» шаруашылык журпзу к^кыгындагы республикалык 

кэсшорныньщ Солтустж Казакстан облысы бойынша филиалы

№61 Кундел^Т! гидрологиялык бюллетень

Мемлекеттж бакылау желю1ндеп гидрологиялык мониторинг деректер1 бойынша Солтустж К,азакстан облысы су нысандарынын

№
п/п

Гидрологиялык бекеттердщ 
атауы

Судыц 
ш е кпк 

денгеш, см

Су деигеш, 
см

Су децгеСи- 
нщ тэулш  

iiumde 
озгеруч, ± 

см

Су
шыгын

ы,
м3/сек

Муз жагдайы жэне муздын 
калыцдыгы, см

1 Бабык Бурлык е. - Гусаковка а. 1220 401 -1 1,27 Таза

2 Акканбурлык е. - Ковыльное а. 1520 183 -1 2,38 Таза
3 Шарык о. - Андреевка а. 980 254 0 0,96 Таза
4 Шарык о. - Рузаевка а. 780 160 0 0,70 Таза
5 Акканбурлык о. - Возвышенна а. 1000* 205 -3 19,7 Таза
6 Муккыр о. - Мукыр а. 1040 176 0 1,39 Таза
7 Сарыозек о. - Сухорабовка а. 138 0 Таза
8 Иманбурлык е. - Соколовка а. 560* 116 0 11,5 Таза
9 Есш о. - Шоптыкол а. 754 -32 Таза
10 Есш 0. - Токсан би а. 1800 625 -25 262 Таза
11 Есш 0. - Крещенка а. 1900 928 -10 Таза
12 Есш о. - Сергеевна к. 1250 760 -30 Таза
13 Есш о. - Покровка а. 950* 1130 -11 690 Таза
14 Есш о. - Новоникольское а. 1540 1526 -28 Таза
15 Есш 0. - Петропавл к. 960 1169 -9 2356 Таза
16 Есш о. - Долматово а. 1450 1465 5 1519 Таза
17 Шагалалы о. - Северное а. 400 135 -1 11,1 Таза
18 Камысты о. - Ясновка а. 740 511 -1 3,62 Таза
19 Б. Тарангул кол. - Корнеевна а. 365 374 -4 Таза
20 Шат о. - Лениградское а. 432 -1 Таза

№
п/п Атауы Су деигеГп, 

см

Су децгеСй- 
нщ тэулш  

ишнде 
езгеруЪ ± см

Колем, 
млн. м3

Накты
агын
м3/с

Муз жагдайы жэне муздын 
калыцдыгы, см

21 Есш о. (сукойм) - Сергеевна к. 916 -21 836 664 Таза
22 Есш о. (сукойм) - Петропавл к. 1054 -И Таза
Сергеев су коймасындагы бегетщ жотасы аркылы су тасуы 116
% тол ты ру 121
Ескерту:
* - жаиылмага су шыгару; Ест озетнщ салапарында су децгеМшц турацты

крймасыпда. Сергеевское, с. Покровка жэне с. Новоникольское ацпап ±16 жэне 20 сшат), су крймасы. Петропавлское, Петропавл цаласы

жэне ауыл. Долматова кунд'ийучщытталр^ fiipefeedi (8,10,12,14,16,18,20,22 жэне 00 сазат)

/директор филиалы

Курастырган/Орын.: Болгабай О.А. 
Тел.: +7 7152 50 03 41

байланысты аппарат кунше eKi pent (8.00 жэне 20.00) 6epLnedL Ecii озешнщ су

К. Мергалимова



Филиал Республиканского государственного предприятия на праве 
хозяйственного ведения «Казгидромет» 

Министерства экологии и природных ресурсов РК 
по Северо-Казахстанской области

Ежедневный гидрологический бюллетень №61
Сведения о состоянии водных объектов Северо-Казахстанской области по данным гидрологического мониторинг на государственной 
___|_____________________________ сети наблюдений по состоянию на 8 час. 30 апреля 2025 года________________________________

№ пи Название гидрологического поста
Опасный 
уровень 
воды, см

Уровень 
воды, см

Изменение 
уровня 
воды за 

сутки, ±см

Расход
воды,
м3/сек

Состояние водного объекта и 
толщина льда, см

1 р. Бабыкбурлык - с. Гусаковка 1220 401 -1 1,27 Чисто

2 р. Акканбурлык - с. Ковыльное 1520 183 -1 2,38 Чисто
3 р. Шарык - с. Андреевка 980 254 0 0,96 Чисто
4 р. Шарык - с. Рузаевка 780 160 0 0,70 Чисто
5 р. Акканбурлык - с. Возвышенка 1000* 205 -3 19,7 Чисто
6 р. Муккыр -  с. Мукыр 1040 176 0 1,39 Чисто
7 р.Сарыозек - с. Сухорабовка 138 0 Чисто
8 р. Иманбурлык - с. Соколовка 560* 116 0 11,5 Чисто
9 р. Есиль - с. Шоптыколь 754 -32 Чисто
10 р. Есиль - с. Токсан би 1800 625 -25 262 Чисто
1 1 р. Есиль - с. Крещенка 1900 928 -10 Чисто
12 р. Есиль - г. Сергеевка 1250 760 -30 Чисто
13 р. Есиль - с. Покровка 950* 1130 -11 690 Чисто
14 р. Есиль - с. Новоникольское 1540 1526 -28 Чисто
15 р. Есиль - г. Петропавловск 960 1169 -9 2356 Чисто
16 р. Есиль - с. Долматово 1450 1465 5 1519 Чисто
17 р. Шагалалы - с. Северное 400 135 -1 11,1 Чисто
18 р. Камысакты -  с. Ясновка 740 511 -1 3,62 Чисто
19 оз. Б.Тарангул - с. Корнеевка 365 374 -4 Чисто
20 р. Шат- с. Ленинградское 432 -1 Чисто

г.Петропавловск ул. Парковая, 57А 
тел.:+7 7152 50 03 41

Сведения о водохранилищах

№ пп Название Уровень воды, 
см

Изменени 
еуровня 
воды за 
сутки,

±СЛ1

Объём, 
млн. м3

Сброс,
м3/с

Состояние водного объекта и 
толщина льда, см

21 р. Есиль (вдхр) - г. Сергеевка 916 -21 836 664 Чисто
22 р. Есиль (вдхр) - г. Петропавловск 1054 -11 Чисто

Перелив через гребень плотины Сергеевского вдхр. 116
% наполнения 121
Примечание:
* - выход воды на пойму; в связи со стабильным снижением уро 

На реке Есиль вдхр. Сергеевское, с. Покровка и с  Новош 
Долматова передача информации каждые 2 часа в дневное epi

j  Директор филиа.

Составил/Исп.: Болгабай О.А. 
Тел.: +7 7152 50 03 41

передача информации 2 раза в день ( 8 ч и 20ч)
каждые 4 часа (8, 12,16,и 20ч), вдхр. Петропавловское, г. Петропавловск и с.

К. Мергалимова


